
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 170/2024 di adozione delle “Linee Guida di progettazione organizzativa delle Aree”, con cui vengono 
introdotti i livelli nell’assetto organizzativo, il D.D. 2344/2024 e il D.D. 41/2025 con cui sono state 
individuate le fasce e i relativi valori retributivi per gli incarichi di secondo livello affidati al personale di 
Area EP e al personale dell’Area dei Funzionari; 

• il D.D. 2381/2024 di adozione del nuovo assetto organizzativo dell’Area Servizi alla didattica, contenente 
anche disposizioni sulla fasciazione delle relative posizioni organizzative;  

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e il 
conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTO inoltre che, a decorrere dal 10 febbraio 2025, 

• con nota prot. 26583 del 06 febbraio 2025 la dott.ssa Marta Staccioli è assegnata, nell’ambito dell’Area 
Servizi alla didattica, al Settore Progetti, budget e staff di Area per l’affidamento, a esito della relativa 
ricognizione interna per l’affidamento dell’incarico di responsabile; 

• con nota prot. 26543 del 06 febbraio 2025 il dott. Stefano Franci è assegnato al Dipartimento di Scienze e 
tecnologie agrarie, alimentari, ambientali e forestali (DAGRI), per l’affidamento, a esito della relativa 
ricognizione interna per l’affidamento dell’incarico di RAD; 

• con nota prot. 26597 del 06 febbraio 2025 la dott.ssa Silvia Urbani è assegnata al Dipartimento di Storia, 
archeologia, geografia, arte e spettacolo (SAGAS), per l’affidamento, a esito della relativa ricognizione 
interna per l’affidamento dell’incarico di RAD;  

• con nota prot. 26562 del 06 febbraio 2025 la dott.ssa Floriana Fabbri è assegnata, nell’ambito dell’Area 
Servizi alla didattica, all’Ufficio Didattica innovativa per l’affidamento, a esito della relativa ricognizione 
interna per l’affidamento dell’incarico di responsabile;  

 

RITENUTO pertanto, sentiti i responsabili di struttura e acquisita la disponibilità degli interessati, di poter 
disporre, a decorrere dal 10/02/2025: 

• la cessazione della dott. Marta Staccioli dall’incarico di RAD del DAGRI;  

• la cessazione del dott. Stefano Franci dall’incarico di RAD del SAGAS; 

• l’affidamento alla dott.ssa Marta Staccioli dell’incarico di responsabile del Settore Progetti, budget e staff 
di Area, fino al 31/12/2027, con facoltà di variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• l’affidamento al dott. Stefano Franci dell’incarico di RAD del DAGRI, fino al 31/12/2027, con facoltà di 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• l’affidamento alla dott.ssa Silvia Urbani dell’incarico di RAD del SAGAS, fino al 31/12/2027, con facoltà di 
variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• l’affidamento alla dott.ssa Floriana Fabbri dell’incarico di responsabile dell’Ufficio Didattica innovativa, 
fino al 31/12/2027, con facoltà di variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

 
RITENUTO inoltre di poter confermare le fasciazioni e le indennità individuate con D.D. 2381 e con D.D. 
41/2025 di seguito riepilogate: 

Incarico/struttura Fasciazione Retribuzione di posizione/ 
indennità (lordo dip. annuo) 

Settore Progetti, budget e Staff di Area Fascia 2 EP 9.000,00 

RAD DAGRI Fascia 1 EP 10.000,00 

RAD SAGAS Fascia Alta Funzionari 6.200,00 

Ufficio Didattica innovativa Fascia Media terzo livello (UF) 2.000,00 

 

   

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

a decorrere dal 10/02/2025: 

• la cessazione della dott. Marta Staccioli dall’incarico di RAD del DAGRI;  

• la cessazione del dott. Stefano Franci dall’incarico di RAD del SAGAS; 

• di affidare alla dott.ssa Marta Staccioli l’incarico di responsabile del Settore Progetti, budget e staff di Area, 
fino al 31/12/2027, con facoltà di variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• di affidare al dott. Stefano Franci l’incarico di RAD del DAGRI, fino al 31/12/2027, con facoltà di variazione 
al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• di affidare alla dott.ssa Silvia Urbani l’incarico di RAD del SAGAS, fino al 31/12/2027, con facoltà di 
variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• di affidare alla dott.ssa Floriana Fabbri l’incarico di responsabile dell’Ufficio Didattica innovativa, fino al 
31/12/2027, con facoltà di variazione al termine ogni anno per esigenze organizzative; 

• di confermare le fasciazioni e le indennità già individuate con D.D. 41/2025 di seguito riepilogate: 

Incarico/struttura Fasciazione Retribuzione di posizione/ 
indennità (lordo dip. annuo) 

Settore Progetti, budget e Staff di Area Fascia 2 EP 9.000,00 

RAD DAGRI Fascia 1 EP 10.000,00 

RAD SAGAS Fascia Alta Funzionari 2° Liv 6.200,00 

Ufficio Didattica innovativa Fascia Media 3° Liv (UF) 2.000,00 

 

• di erogare le retribuzioni di posizione e indennità nei termini disposti a valere sul conto 
CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e sul conto 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 


		2025-02-07T11:39:35+0100
	Marco Degli Esposti




